
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 270 del 26/03/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PRESTAZIONI ORARIE AGGIUNTIVE GIUGNO-DICEMBRE 2020 DIRIGENTI MEDICI
SPECIALISTI IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/03/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: P    M    MRESTAZIONI ORARIE AGGIUNTIVE GIUGNO-DICE BRE 2020 DIRIGENTI EDICI
P     M .S ECIALISTI IN ANESTESIA E RIANI AZIONE

IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che

ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso 

- che nel periodo giugno-dicembre 2020 sono  stati registrati  le cessazione dal servizio di n. 7 dirigenti medici
specialisti in anestesia in rianimazione nonchè il collocamento in  aspettativa di altro dirigente della disciplina;
-  che questa AORN, in quanto DEA di  II  livello,  è  tenuta ad assicurare quotidianamente le  prestazioni  di
emergenza- urgenza;
- che il Direttore Generale ed il Direttore Sanitario  si sono insediati rispettivamente in data 11.06.2020 ed in
data 13.06.2020;
Considerato 

 che da subito, la Direzione Strategica ha dato mandato alla UOC Gestione Risosre Umane di porre in
essere le procedure per il reclutamento di dirigenti medici specialisti in anestesia e rianimazione;  

 che, a pochi giorni dall’insediamento, nel corso della riunione del Collegio di Direzione del 26.06.2020,
come da verbale  in  atti giacente,  veniva  rappresentata  dal  Direttore   del  Dipartimento Emergenza  e
Accettazione la situazione dei dirigenti medici specialisti in anestesia e rianimazione e  “la difficoltà nei
numeri con i quali garantire il minimo delle prestazioni necessarie”;

 il  Collegio  di  Direzione  concludeva  l’incontro  riconoscendo  agli  anestesisti n.  160  ore  di  prestazioni
aggiuntive e stabiliva di chiedere i turni di luglio ed agosto 2020 con l’evidenza ferie per i medici di cui
trattasi;

 in data 30.06.2020 si svolgeva una riunione tra la Direzione Strategica aziendale, i responsabili della UOC
Anestesia  e  Rianimazione,  UOSD  Terapia  intensiva  del  dipartimento  cardio  vascolare,  UOSD  sale
operatorie ed una rappresentanza degli anestesisti aziendali, all’esito della quale, al fine di garantire    
le prestazioni di emergenza urgenza durante il periodo estivo, venivano autorizzate un massimo di n. 560

ore di prestazioni aggiuntive complessive per i soli mesi di luglio - agosto 2020;    

 che con note prot. 21179/i del 8.07.2020, 25613/i del 03.09.2020, a firme dei  Direttore  del Dipartimento
Emergenza e Accettazione, il direttore ff. Anestesia e Rianimazione e il responsabile ff. Terapia Intensiva
Dipartimento Cardio Vascolare, hanno comunicato al management aziendale i turni in convenzione ed i
nomi dei dirigenti anestesisti in servizio presso la terapia intensiva cardiovascolare che hanno effettuato
prestazioni aggiuntive nei mesi di giugno, luglio e agosto; 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 con  nota  prot.  25865/i  del  07.09.2020  il  Direttore  del  Dipartimento  Emergenza  e  Accettazione  ed  il
Direttore ff. Anestesia e Rianimazione comunicavano alla direzione strategica i turni in convenzione ed i
nomi dei dirigenti anestesisti in servizio presso la rianimazione-sale operatorie di urgenza e di elezione,
che hanno effettuato prestazioni aggiuntive nel corso del mese di agosto 2020;

 che  con  nota  prot  32302/i  del  03.11.2020,  a  firma  del  Direttore  del  Dipartimento  Emergenza  e
Accettazione e del responsabile UOSD Terapia Intensiva del Dipartimento Cardiovascolare indirizzata alla
Direzione Sanitaria ed all’OPSOS comunicava che a causa di carenza di  personale, si era reso necessario
autorizzare per il mese dio settembre 2020 n. 144 ore di prestazioni aggiuntive, autorizzate per le vie
brevi dalla Direzione Sanitaria;    

 il  riepilogo  di  tutte  le  ore  svolte  in  autoconvenzionamento  dagli  anestesti per  il  periodo  giugno  -
settembre 2020, ammontante ad ore 864, veniva riportato nella nota prot. 35131/i del 27.11.2020 a firma
del Direttore ff. UOC Anestesia e Rianimazione indirizzata alla Direzione Strategica;

 con nota prot. n. 38193/i del 23.12.2020, il Responsabile UOSD Terapia Intensiva del dipartimento Cardio
Vascolare comunicava alla Direzione Sanitaria ed all’OPSOS i turni effettuati in convenzione nei mesi di
Novembre 2020 per complessive 126 ore;

 con nota prot. n. 3717 del 02.02.2021, il Responsabile UOSD Terapia Intensiva del Dipartimento Cardio
Vascolare  comunicava  alla  Direzione  Sanitaria  ed  all’OPSOS  un’integrazione  di  24  ore  di
autoconvenzionamento per il mese di novembre 2020, nonchè 24 ore di prestazioni aggiuntiva effettuate
dagli anestesisti nel mese di dicembre 2020;

Rilevato 

che per  il  periodo giugno-dicembre 2020,  le  prestazioni  aggiuntive rese  dagli  anestesisti per  garantire le

attività di emergenza-urgenza ammontano a 1038 ore;  

Ritenuto

di prendere atto delle comunicazioni del  Direttore  del Dipartimento Emergenza e Accettazione, del  Direttore

ff. Anestesia e Rianimazione e il  Responsabile ff. Terapia Intensiva Dipartimento Cardio Vascolare che nel

periodo  giugno-dicembre  2020,  sono  state  svolte  dai  dirigenti medici  anestesisti dell’AORN  in  regime  di

prestazione aggiuntive n. 1038 ore; 

 Attestata

la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in  

materia;

PROPONGONO 

1. di  prendere  atto delle  comunicazioni  del   Direttore   del  Dipartimento  Emergenza  e  Accettazione,  del
Direttore ff. Anestesia e Rianimazione e il Responsabile ff. Terapia Intensiva Dipartimento Cardio Vascolare
che  nel  periodo giugno-dicembre  2020,  sono state  svolte  dai  dirigenti medici  anestesisti dell’AORN in
regime di prestazione aggiuntive n. 1038 ore; 

2. di demandare alla U.O.C. Gestione Risorse Umane il pagamento delle stesse con la stipendialità di marzo
2021, nel rispetto delle ore effettivamente risultanti dal sistema rilevazione presenze, salvo ogni eventuale
verifica successiva;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di  trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  sindacale,  ai  sensi  di  legge,   nonché  al
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  al  Direttore  del  Dipartimento
Emergenza e Accettazione, alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Appropriatezza, Epidemiologia
Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance, Gestione Risorse Umane e Programmazione e
Controllo di Gestione;

4. rendere la stessa immediatamente eseguibile. 

IL DIRETTORE U.O.C. GRU IL DIRETTORE UOC OPSOS

Dott.ssa Luigia Infante Dott. Mario Massimo Mensorio

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gaetano Gubitosa

nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma dei Direttori UOC GRU ed OPSOS

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara  e del Direttore Sanitario

Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati

     

 Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara           _________________________________________

      Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico          __________________________________________

           DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di

1. PRENDERE ATTO delle comunicazioni del  Direttore  del Dipartimento Emergenza e Accettazione, del
Direttore  ff.  Anestesia  e  Rianimazione  e  il  Responsabile  ff.  Terapia  Intensiva  Dipartimento  Cardio
Vascolare che, nel periodo giugno-dicembre 2020, sono state svolte dai dirigenti medici anestesisti
dell’AORN in regime di prestazione aggiuntive n. 1038 ore;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. DEMANDARE alla  U.O.C.  Gestione Risorse  Umane il  pagamento delle  stesse con la  stipendialità  di
marzo 2021, nel rispetto delle ore effettivamente risultanti dal sistema rilevazione presenze, salvo ogni
eventuale verifica successiva;

3. TRASMETTERE  copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, ai sensi di legge, nonché al
Responsabile  della  Prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza,  al  Direttore del  Dipartimento
Emergenza  e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Appropriatezza,
Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e  Performance,  Gestione Risorse  Umane e
Programmazione e Controllo di Gestione;

4.  RENDERE la stessa immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale 

            Gaetano Gubitosa  

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		EDUARDO CHIANESE




